吉教科文卫体工字〔2018〕5号
关于评选表彰全省
师德标兵、医德标兵、艺德标兵的通知
各市、州教科文卫体工会，长白山保护开发区教育工会，扩权强县试点市教科文卫体工会：
为深入贯彻落实党的十九大及习近平总书记重要讲话精神，推动全省教科文卫体系统职工职业道德建设，激励、引导职工树立“不忘初心、牢记使命”的责任意识和“教书育人”、“文明行医”、“德艺双馨”的职业道德风尚，省教科文卫体工会决定开展“师德标兵”、“医德标兵”、“艺德标兵”评选表彰活动，现将有关事宜通知如下：
一、评选范围
全省各级各类教育教学单位、医疗卫生系统单位、文化系统单位职工。
二、评选条件
1、拥护党的路线方针政策，热爱并忠诚党和人民的教育、医疗卫生和文化事业。认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，努力践行社会主义核心价值观。
2、以“四有”好老师、人民的“健康卫士”和“德艺双馨”艺术家的标准严格要求自己，具有良好的职业素养和职业道德。廉洁从业，爱岗敬业，乐于奉献，勇于创新，受到社会各界广泛赞誉。
3、有强烈的服务社会、服务人民的责任心和使命感。关爱学生、为人师表；关爱患者、对患者极端负责；关注热点、弘扬主流文化和民族文化精粹。
4、努力钻研业务，技术技能精湛，工作作风严谨，业务素质优秀，有较强的开拓创新精神，在本职岗位做出突出成绩和重要贡献，在同行中获得较高评价。
5、遵纪守法，诚实守信。
三、推荐评选办法
（一）申报方式
1、由基层工会层层推荐、申报，在征得同级党政部门和上级教科文卫体（教育）工会同意后，上报至省教科文卫体工会。推荐对象中一线职工比例不得低于80%，应统筹兼顾各级各类单位，特别要注意向农村地区、边远地区、少数民族地区职工倾斜。
2、推荐人选应在本单位公示五个工作日以上，接受群众监督，并将公示说明材料盖章后会同其他资料一起上报至省教科文卫体工会。
（二）名额分配
	地   区
	师德标兵
	医德标兵
	艺德标兵

	长春市教科文卫体工会
	12
	7
	4

	吉林市教科文卫体工会
	10
	6
	3

	延边州教科文卫体工会
	10
	6
	3

	四平市教育工会
	7

	四平市教科文卫体工会
	4
	4
	2

	通化市教科文卫体工会
	9
	4
	2

	白城市教育工会
	6

	白城市教科文卫体工会
	2
	4
	2

	辽源市教科文卫体工会
	8
	4
	2

	松原市教科文卫体工会
	8
	4
	2

	白山市教科文卫体工会
	8
	4
	2

	公主岭市教科文卫体工会
	2
	1
	1

	梅河口市教科文卫体工会
	2
	1
	1

	长白山保护开发区教育工会
	2
	1
	1

	省直
	10
	4
	2

	合计
	100
	50
	27

四、推荐材料要求
1、推荐名单一份加盖公章。
2、推荐表一式三份（见附件）。
3、推荐人选公示证明材料一份，加盖公章。
请各市（州）教科文卫体（教育）工会务于6月30日前将以上材料纸质版及电子版上报省教科文卫体工会。
五、表彰奖励
各地区上报的候选人经省教科文卫体工会审核通过后，授予吉林省“师德标兵”、“医德标兵”、“艺德标兵”荣誉称号，并颁发荣誉证书。
六、相关要求
1、严格操作程序，严把基层推荐、审核公示关，严防弄虚作假，实事求是填写申报材料。
2、各地要以省里评选活动为契机，大力加强职业道德建设，弘扬师德标兵、医德标兵、艺德标兵精神，为推动全省教科文卫体事业健康发展做出新的更大的贡献。
联系人:李雨新、刘卉
电话：0431－85375410、85375453

地址：长春市人民大街7256号  省教科文卫体工会

邮编：130022

    邮箱：150258361 @qq.com

附件：1、《吉林省师德标兵推荐表》
      2、《吉林省医德标兵推荐表》
      3、《吉林省艺德标兵推荐表》
                          吉林省教科文卫体工会
                            2018年5月10日
吉林省教科文卫体工会          2018年5月10日印发
附件1

吉林省师德标兵推荐表
	姓名

	性别

	年龄

	政治面貌

	民族

	电话

	最高荣誉称号

	工作单位及职务

	主要事迹
（可另附页）

	所
在
基
层
工
会
意
见
	                         年    月    日

	市
（州）
教
科
文
卫
体
（教
育）
工
会
意
见
	                                      年    月    日

	审
批
意
见
	                                      年    月    日

附件2

吉林省医德标兵推荐表
	姓名

	性别

	年龄

	政治面貌

	民族

	电话

	最高荣誉称号

	工作单位及职务

	主要事迹
（可另附页）

	所
在
基
层
工
会
意
见
	                         年    月    日

	市
（州）
教
科
文
卫
体
（教
育）
工
会
意
见
	                                      年    月    日

	审
批
意
见
	                                      年    月    日

附件3

吉林省艺德标兵推荐表
	姓名

	性别

	年龄

	政治面貌

	民族

	电话

	最高荣誉称号

	工作单位及职务

	主要事迹
（可另附页）

	所
在
基
层
工
会
意
见
	                         年    月    日

	市
（州）
教
科
文
卫
体
（教
育）
工
会
意
见
	                                      年    月    日

	审
批
意
见
	                                      年    月    日